1

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.08.2023                                                                                                № 360
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений

в постановление администрации

Ханты-Мансийского района

от 17.07.2015 № 158

«Об утверждении требований

к порядку разработки и принятия

правовых актов о нормировании

в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд

Ханты-Мансийского района,

содержанию указанных актов
и обеспечению их исполнения»

В целях приведения муниципального правового акта                  Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:
1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 17.07.2015 № 158 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Ханты-Мансийского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»                (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления после слов «их исполнения» дополнить словами «согласно приложения к настоящему постановлению.».
1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.».
1.3. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам
Болдыреву Н.В.».
1.4. В приложении к постановлению:

1.4.1. Абзац первый подпункта «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«муниципальных органов (Думы Ханты-Мансийского района, администрации Ханты-Мансийского района, Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района), утверждающих:».

1.4.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. По результатам обсуждения в целях общественного контроля муниципальные органы района, при необходимости, принимают решения
о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 постановления, с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и о рассмотрении указанных в абзаце третьем подпункта «а» и абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 постановления проектов правовых актов.».

1.4.3. Пункт 9 признать утратившим силу.
          1.4.4. Пункт 10 признать утратившим силу.
          1.4.5. Пункт 11 признать утратившим силу.

1.4.6. Абзац второй пункта 12 признать утратившим силу.
  1.4.7. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

 «13. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 настоящего документа, пересматриваются муниципальными органами района при необходимости.».
   1.4.8. Пункт 14 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район»,
в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ханты-Мансийского района

                                  К.Р.Минулин